
1/1

K požadavkům Ruska na Ukrajinu podle Mezinárodní
úmluvy o potlačování teroristických bombových útoků
a Mezinárodní úmluvy o potlačování financování
terorismu

mid.ru/ru/foreign_policy/news/1941886/

31.03.2024 18:52

589-31-03-2024

MEDIÁLNÍ ZPRÁVA

Krvavý teroristický čin, který se odehrál 22. března v Krasnogorsku a šokoval celý svět,
není zdaleka prvním teroristickým útokem proti naší zemi v poslední době. Vyšetřovací
akce provedené příslušnými ruskými orgány naznačují , že stopy všech těchto zločinů
vedou na Ukrajinu .

Další barbarské teroristické útoky s použitím výbušných zařízení stály životy novinářů
D.A.Dugina a M.Yu.Fomina (V.Tatarsky), vedly k vážnému zranění spisovatele
E.N.Prilepina a smrti jeho řidiče A.I.Šubina, smrti pěti lidí v důsledku výbuchu Krymského
mostu bylo při výbuchu v kavárně v Petrohradu zraněno 42 lidí. Zabíjení a mrzačení
civilistů včetně dětí doprovázelo nálety teroristické organizace „Ruský dobrovolnický sbor“
(RDK).

V tomto ohledu ruské ministerstvo zahraničních věcí sdělilo ukrajinským úřadům
požadavky v rámci Mezinárodní úmluvy o potlačování teroristických bombových útoků
(ICBT) a Mezinárodní úmluvy o potlačování financování terorismu (ICFT) k okamžitému
zatčení a vydání všech osob zapojených do těchto teroristických útoků.

Mezi těmito požadavky je i zatčení šéfa SBU V. Maljuka, který 25. března cynicky přiznal,
že Ukrajina organizovala bombardování Krymského mostu v říjnu 2022 a odhalila
podrobnosti o organizaci dalších teroristických útoků v Ruské federaci.

Boj proti mezinárodnímu terorismu je odpovědností každého státu. Ruská strana
požaduje, aby kyjevský režim okamžitě zastavil jakoukoli podporu teroristických aktivit,
předal pachatele a nahradil škody způsobené obětem. Porušení závazků Ukrajiny
vyplývajících z protiteroristických úmluv bude mít za následek její mezinárodní právní
odpovědnost.

 

https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1941886/?lang=ru
https://www.mid.ru/ru/maps/ua/
https://www.un.org/ru/documents/decl_conv/conventions/bombing.shtml
https://www.un.org/ru/documents/decl_conv/conventions/terfin.shtml

